
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA SRI/CEFET-MG Nº 1, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora-Geral, o Secretário de Relações Internacionais, o Diretor de Graduação e a Diretora de Pesquisa e Pós-
Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), no uso de suas atribuições
e, tendo em vista a parceria firmada entre o CEFET-MG e o Instituto Politécnico de Bragança (IPB) – Portugal, 

 

RESOLVEM:

 

Art. 1º - Aprovar o Edital de Abertura de Vagas nº 04/2024, de 06/02/2024, que trata da seleção de docente para
mobilidade internacional no IPB a partir de setembro de 2024.

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/02/2024 05:49)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

(Assinado digitalmente em 07/02/2024 11:18)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

SECRETARIO

SRI (11.49)

Matrícula: ###243#0

(Assinado digitalmente em 07/02/2024 21:05)
LAISE FERRAZ CORREIA

DIRETOR

DPPG (11.52)

Matrícula: ###710#8

(Assinado digitalmente em 08/02/2024 11:52)
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###233#5

Processo Associado: 23062.004992/2024-09

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA 06/02/2024 2f178d5cfa

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

